PAGE
2

ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ (ГУБЕРНАТОР) КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 3 мая 2012 г. № 480

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ОТ 26 НОЯБРЯ 2007 ГОДА № 1091 "ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЙ

О ПОЧЕТНОЙ ГРАМОТЕ АДМИНИСТРАЦИИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

И БЛАГОДАРНОСТИ ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ (ГУБЕРНАТОРА)

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ"

В целях приведения Положений о Почетной грамоте администрации Краснодарского края и Благодарности главы администрации (губернатора) Краснодарского края в соответствие с действующим законодательством Краснодарского края постановляю:

1. Внести в постановление главы администрации Краснодарского края от 26 ноября 2007 года № 1091 "Об утверждении положений о Почетной грамоте администрации Краснодарского края и Благодарности главы администрации (губернатора) Краснодарского края" следующие изменения:

1) в приложении № 1:

пункт 1 изложить в следующей редакции:

"1. Почетная грамота администрации Краснодарского края (далее - Почетная грамота) является одной из форм поощрения граждан Российской Федерации и иностранных государств, общий стаж работы которых составляет не менее пяти лет, в том числе не менее одного года в коллективе по последнему месту работы, трудовых коллективов и организаций за многолетний добросовестный труд, профессиональное мастерство, существенный вклад в социально-экономическое развитие Краснодарского края, осуществление мер по обеспечению законности, прав и свобод граждан, укрепление межнационального мира и согласия, активное участие в проведении особо значимых мероприятий и иную деятельность, способствующую развитию края, а также за безупречную и эффективную государственную гражданскую службу.";

дополнить новым пунктом 2 следующего содержания:

"2. Почетной грамотой награждаются не ранее чем через три года после объявления Благодарности главы администрации (губернатора) Краснодарского края.

Лица с меньшим стажем работы, которым ранее Благодарность главы администрации (губернатора) Краснодарского края не объявлялась, или прошло менее трех лет с момента ее объявления, за высокие показатели в работе награждаются по решению главы администрации (губернатора) Краснодарского края.";

пункты 2 - 6 считать соответственно пунктами 3 - 7;

пункт 5 изложить в следующей редакции:

"5. Предварительное рассмотрение вопросов, связанных с награждением Почетной грамотой, производится соответствующими отраслевыми органами исполнительной власти Краснодарского края и структурными подразделениями администрации Краснодарского края, которые:

рассматривают основания представления к награждению Почетной грамотой с учетом настоящего Положения;

меняют вид награды на Благодарность главы администрации (губернатора) Краснодарского края в случае несоответствия представленной к награждению кандидатуры требованиям, изложенным в пунктах 1 и 2 настоящего Положения;

готовят проект постановления главы администрации (губернатора) Краснодарского края о награждении Почетной грамотой;

возвращают материалы, представленные с нарушением порядка, установленного настоящим Положением, с соответствующими обоснованиями.";

пункт "7. Почетной грамотой награждаются, как правило, после объявления Благодарности главы администрации (губернатора) Краснодарского края." исключить;

пункт 8 изложить в следующей редакции:

"8. Повторное награждение Почетной грамотой за новые заслуги возможно не ранее чем через три года после предыдущего награждения Почетной грамотой или объявления Благодарности главы администрации (губернатора) Краснодарского края.
По решению главы администрации (губернатора) Краснодарского края за высокие показатели в работе повторное награждение производится ранее указанного срока.";

2) в приложении № 2;

пункт 1 изложить в следующей редакции:

"1. Благодарность главы администрации (губернатора) Краснодарского края (далее - Благодарность) является одной из форм поощрения граждан Российской Федерации и иностранных государств, общий стаж работы которых составляет не менее трех лет, в том числе не менее одного года в коллективе по последнему месту работы, трудовых коллективов и организаций за многолетний добросовестный труд, профессиональное мастерство, активное участие в проведении особо значимых мероприятий и иную деятельность, способствующую развитию края, а также за безупречную и эффективную государственную гражданскую службу.

По решению главы администрации (губернатора) Краснодарского края за высокие показатели в работе награждаются лица с меньшим стажем работы.";

пункт 7 изложить в следующей редакции:

"7. Повторное объявление Благодарности за новые заслуги возможно не ранее чем через три года после награждения Почетной грамотой администрации Краснодарского края или объявления Благодарности.

По решению главы администрации (губернатора) Краснодарского края за высокие показатели в работе повторное награждение производятся ранее указанного срока.".

2. Департаменту по делам СМИ, печати, телерадиовещания и средств массовых коммуникаций Краснодарского края (Касьянов) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации Краснодарского края.

3. Постановление вступает в силу по истечении 10 дней после дня его официального опубликования.

Глава администрации (губернатор)

Краснодарского края

А.Н.ТКАЧЕВ